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米国NASDAQオープン 
Aコース／Bコース 

運用報告書(全体版) 
 

第50期（決算日2025年11月28日） 
 

作成対象期間（2025年５月29日～2025年11月28日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 
信 託 期 間 2000年11月29日以降、無期限です。 

運 用 方 針 

米国のNASDAQ上場株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目標に運用を行ないます。 
株式への投資にあたっては、成長性、収益性、安定性等を総合的に勘案して選択した銘柄に投資することを基本とします。 
株式の実質組入比率は高位を保つことを基本としますが、投資対象市場が休場等の場合は組入比率を一時的に引き下げる場合があります。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを活用し、
為替変動リスクの低減を図ることを目指します。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

米国NASDAQオープン 
Aコース／Bコース 

米国NASDAQオープンマザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式に直接投資する場合もあ
ります。 

米国NASDAQオープン 
マザーファンド 

米国のNASDAQ上場株式を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

米国NASDAQオープン 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

米国NASDAQオープン 
マザーファンド 

株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
年２回の毎決算時に、繰越分を含めた利子・配当収入と売買益（評価益を含みます。）等から基準価額の水準等を勘案して分配します。
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

N a s d a q 総 合 指 数 
（税引前配当込み、円ヘッジベース） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

46期(2023年11月28日) 17,975 450 10.5 40,202.26 7.1 98.2 － 11,310 

47期(2024年５月28日) 21,679 650 24.2 46,599.66 15.9 97.3 － 11,559 

48期(2024年11月28日) 22,018 700 4.8 51,308.41 10.1 97.1 － 11,622 

49期(2025年５月28日) 20,631 600 △ 3.6 50,756.48 △ 1.1 97.7 － 10,768 

50期(2025年11月28日) 22,739 700 13.6 60,318.50 18.8 99.2 － 10,974 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマーク（＝Nasdaq総合指数（税引前配当込み、円ヘッジベース））は、Nasdaq Composite Index※をもとに委託会社がヘッジコスト

を考慮して円換算した指数です。 

※ Nasdaq Composite Indexは、米国のNasdaq市場で取引されている全ての株式を対象とした時価総額加重方式の株価指数です。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

N a s d a q 総 合 指 数 
（税引前配当込み、円ヘッジベース） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年５月28日 20,631 － 50,756.48 － 97.7 － 

５月末 20,557 △ 0.4 50,683.80 △ 0.1 98.0 － 

６月末 21,988 6.6 53,430.81 5.3 98.6 － 

７月末 23,052 11.7 55,499.33 9.3 96.6 － 

８月末 23,325 13.1 56,863.34 12.0 97.6 － 

９月末 23,566 14.2 59,006.96 16.3 98.8 － 

10月末 24,287 17.7 61,406.78 21.0 99.0 － 

(期  末)       

2025年11月28日 23,439 13.6 60,318.50 18.8 99.2 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

N a s d a q 総 合 指 数 
（税引前配当込み、円換算ベース） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

46期(2023年11月28日) 28,967 1,050 19.7 80,328.32 16.0 98.2 － 33,588 

47期(2024年５月28日) 37,734 1,500 35.4 101,487.34 26.3 97.3 － 54,435 

48期(2024年11月28日) 37,361 1,600 3.3 110,947.62 9.3 97.8 － 85,181 

49期(2025年５月28日) 33,431 1,300 △ 7.0 106,445.43 △ 4.1 97.4 － 104,191 

50期(2025年11月28日) 40,450 1,600 25.8 140,375.36 31.9 99.2 － 128,119 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマーク（＝Nasdaq総合指数（税引前配当込み、円換算ベース））は、Nasdaq Composite Index※をもとに委託会社が円換算した指数です。 

※ Nasdaq Composite Indexは、米国のNasdaq市場で取引されている全ての株式を対象とした時価総額加重方式の株価指数です。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

N a s d a q 総 合 指 数 
（税引前配当込み、円換算ベース） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年５月28日 33,431 － 106,445.43 － 97.4 － 

５月末 33,265 △ 0.5 106,177.22 △ 0.3 98.0 － 

６月末 35,963 7.6 113,064.05 6.2 98.5 － 

７月末 39,015 16.7 121,592.23 14.2 96.6 － 

８月末 38,958 16.5 122,923.99 15.5 97.7 － 

９月末 40,029 19.7 129,727.61 21.9 98.8 － 

10月末 42,801 28.0 140,189.12 31.7 98.9 － 

(期  末)       

2025年11月28日 42,050 25.8 140,375.36 31.9 99.2 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2025年５月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、Nasdaq総合指数（税引前配当込み、円ヘッジベース）です。ベンチマークは、作成期首（2025年５月28日）の値が基

準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
（上昇）  

・６月に米中間の貿易協議進展への期待が高まったこと 

・７月に米国の日本やEU（欧州連合）との貿易交渉合意が好感されたこと 

・９月にFRB（米連邦準備制度理事会）が利下げを実施したこと 

 

（下落）  

・11月に高値警戒感から大手半導体企業の決算を前にハイテク関連銘柄が下落したこと 
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－ 4 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
＊ベンチマーク対比では5.2ポイントのマイナス 

基準価額の騰落率は＋13.6％となり、ベンチ

マークの＋18.8％を5.2ポイント下回りました。 

 

（主なプラス要因） 

①銘柄選択で、株価騰落率がベンチマークを上

回ったマイクロン・テクノロジー（半導体・

半導体製造装置）やアステラ・ラブズ（半導

体・半導体製造装置）などをオーバーウェイ

トとしたこと 

②業種別配分において、株価騰落率がベンチ

マークを下回った生活必需品セクターをア

ンダーウェイトとしたことやベンチマーク

を上回った情報技術セクターをオーバー

ウェイトとしたこと 

 

（主なマイナス要因） 

①銘柄選択で、株価騰落率がベンチマークを上

回ったアルファベット（インタラクティブメディアおよびサービス）をアンダーウェイトと

したことやベンチマークを下回ったザ・トレードデスク（メディア）などをオーバーウェイ

トとしたこと 

②業種別配分において、株価騰落率がベンチマークを下回った資本財・サービスセクターを

オーバーウェイトとしたこと 
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－ 5 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎分配金 

収益分配金は、当ファンドの分配方針に基づき、次表の通りとさせていただきました。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第50期 

2025年５月29日～ 
2025年11月28日 

当期分配金 700  

(対基準価額比率) 2.986％ 

 当期の収益 700  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 19,500  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 6 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2025年５月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、Nasdaq総合指数（税引前配当込み、円換算ベース）です。ベンチマークは、作成期首（2025年５月28日）の値が基準

価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
（上昇）  

・６月に米中間の貿易協議進展への期待が高まったこと 

・７月に米国の日本やEU（欧州連合）との貿易交渉合意が好感されたこと 

・９月にFRB（米連邦準備制度理事会）が利下げを実施したこと 

・米ドルに対して円安が進行したこと 

 

（下落）  

・11月に高値警戒感から大手半導体企業の決算を前にハイテク関連銘柄が下落したこと 
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－ 7 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
＊ベンチマーク対比では6.1ポイントのマイナス 

基準価額の騰落率は＋25.8％となり、ベンチ

マークの＋31.9％を6.1ポイント下回りました。 

 

（主なプラス要因） 

①銘柄選択で、株価騰落率がベンチマークを上

回ったマイクロン・テクノロジー（半導体・

半導体製造装置）やアステラ・ラブズ（半導

体・半導体製造装置）などをオーバーウェイ

トとしたこと 

②業種別配分において、株価騰落率がベンチ

マークを下回った生活必需品セクターや一

般消費財・サービスセクターをアンダーウェ

イトとしたこと 

 

（主なマイナス要因） 

①銘柄選択で、株価騰落率がベンチマークを上

回ったアルファベット（インタラクティブメ

ディアおよびサービス）をアンダーウェイトとしたとことやベンチマークを下回ったザ・ト

レードデスク（メディア）などをオーバーウェイトとしたこと 

②業種別配分において、株価騰落率がベンチマークを下回った資本財・サービスセクターを

オーバーウェイトとしたこと 

  



品 名：90001_140258_140259_050_02_米国 NASDAQ オープン A コース／B コース_1084349.docx 

日 時：2025/12/24 11:35:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎分配金 

収益分配金は、当ファンドの分配方針に基づき、次表の通りとさせていただきました。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第50期 

2025年５月29日～ 
2025年11月28日 

当期分配金 1,600  

(対基準価額比率) 3.805％ 

 当期の収益 1,600  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 32,020  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 9 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 
世界の株式市場は、米中間の貿易協議進展への期待が高まったことや、米国の日本やEUと

の貿易交渉合意が好感されたことなどから上昇して始まりました。７月の米雇用統計で非農

業部門雇用者数の伸びが市場予想を下回ったことなどから下落する場面もありましたが、９

月にFRBが利下げを実施したことなどから上昇しました。その後は米中関係悪化への懸念が

高まったことなどから再び下落する場面があったものの、当期において世界の株式市場は上

昇しました。 

為替市場については、米ドルに対して円安となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 
［米国NASDAQオープンAコース］ 

期を通じて、マザーファンドを高位に組み入れました。 

実質外貨建資産に対しては、対円での為替ヘッジを行ない為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［米国NASDAQオープンBコース］ 

期を通じて、マザーファンドを高位に組み入れました。 

 

［マザーファンド］ 

米国NASDAQオープンマザーファンド 

・株式組入比率 

期を通じておおむね高位を維持しました。 

・期中の主な動き 

（１） 資本財・サービスセクターや情報技術セクターについては、オーバーウェイト（ベンチ

マークに比べ高めの投資比率）幅を縮小させました。 

（２） 一般消費財・サービスセクターについては、アンダーウェイト（ベンチマークに比べ低

めの投資比率）幅を縮小させました。 

（３） コミュニケーション・サービスセクターについては、アンダーウェイトからオーバーウェ

イトへウェイトを引き上げました。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［米国NASDAQオープンAコース］ 

マザーファンドを高位に組み入れます。 

実質外貨建資産に対しては、対円での為替ヘッジを行ない為替変動リスクの低減を図ります。 

 

［米国NASDAQオープンBコース］ 

マザーファンドを高位に組み入れます。 

 

［マザーファンド］ 

米国経済は、基調は底堅く推移しているものの労働市場は弱い模様です。11月の米総合PMI

（購買担当者景気指数）は54.8と引き続き良好です。一方で、雇用サービス会社のADPが公表す

る10月民間雇用者数は前月差＋4.2万人と増加しましたが、９月には雇用者数が減少するなど

減速傾向が見られます。10月以降のCPI（消費者物価指数）は政府閉鎖の影響で未公表ですが、

追加関税の価格転嫁が進むにつれ物価全体は押し上げられるとみており、景気には減速感が生

じる見通しです。10月のFOMC（米連邦公開市場委員会）の議事要旨によると、利下げ余地は

認めるものの実施時期について意見が分かれていることが再確認されており、今後の金融政策

の不確実性は高く注視が必要です。 

 

このような環境のもと、当ファンドの運用としては、外部環境の変化に対する影響を受けに

くく、着実に収益をあげる力を持つ企業を中心に銘柄選択を行なっていく考えです。引き続き

各銘柄の成長性を精査し、成長性に対してバリュエーション（投資価値評価）が割安と判断さ

れる銘柄の組み入れを行なってまいります。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 195  0.854  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 94)  (0.410)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 88)  (0.388)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 13)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 6   0.026   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  6)  (0.026)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.001)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 202   0.883    

期中の平均基準価額は、22,795円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.70％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国NASDAQオープンマザーファンド 1,171,261 11,160,397 1,430,432 13,757,000 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

項 目 
当 期 

米国NASDAQオープンマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 138,370,769千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 133,338,145千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.03   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国NASDAQオープンマザーファンド 1,298,829 1,039,657 10,953,316 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2025年11月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国NASDAQオープンマザーファンド 10,953,316 95.5 

コール・ローン等、その他 515,976 4.5 

投資信託財産総額 11,469,292 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国NASDAQオープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（138,013,091千円）の投資信託財産総額（138,819,264千円）

に対する比率は99.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.63円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年11月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 21,980,671,885   

 コール・ローン等 482,619,646   

 米国NASDAQオープンマザーファンド(評価額) 10,953,316,490   

 未収入金 10,544,729,270   

 未収利息 6,479   

(B) 負債 11,005,916,267   

 未払金 10,566,057,423   

 未払収益分配金 337,854,771   

 未払解約金 2,349,937   

 未払信託報酬 99,460,446   

 その他未払費用 193,690   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 10,974,755,618   

 元本 4,826,496,738   

 次期繰越損益金 6,148,258,880   

(D) 受益権総口数 4,826,496,738口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 22,739円 
 

（注）期首元本額は 5,219,660,292 円、期中追加設定元本額は

426,515,701円、期中一部解約元本額は819,679,255円、１口当た

り純資産額は2.2739円です。 
 

○損益の状況 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 506,190   

 受取利息 506,190   

(B) 有価証券売買損益 1,397,424,368   

 売買益 2,894,737,145   

 売買損 △1,497,312,777   

(C) 信託報酬等 △   99,725,343   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,298,205,215   

(E) 前期繰越損益金 1,203,912,823   

(F) 追加信託差損益金 3,983,995,613   

 (配当等相当額) (  7,247,423,035)  

 (売買損益相当額) (△3,263,427,422)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,486,113,651   

(H) 収益分配金 △  337,854,771   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 6,148,258,880   

 追加信託差損益金 3,983,995,613   

 (配当等相当額) (  7,247,423,035)  

 (売買損益相当額) (△3,263,427,422)  

 分配準備積立金 2,164,263,267   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
 

  



品 名：90001_140258_140259_050_02_米国 NASDAQ オープン A コース／B コース_1084349.docx 

日 時：2025/12/24 11:35:00 

ページ：15 

 

－ 15 － 

米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2025年５月29日～2025年11月28日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2025年５月29日～ 
2025年11月28日 

a. 配当等収益(経費控除後) 466,300円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 984,444,755円 

c. 信託約款に定める収益調整金 7,247,423,035円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,517,206,983円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 9,749,541,073円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 20,200円 

g. 分配金 337,854,771円 

h. 分配金(１万口当たり) 700円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 700円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 327  0.854  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (157)  (0.410)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (149)  (0.388)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 21)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 10   0.027   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 10)  (0.027)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.002   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.001)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 338   0.883    

期中の平均基準価額は、38,338円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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米国NASDAQオープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.69％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国NASDAQオープンマザーファンド 725,937 6,417,770 1,118,183 11,349,759 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

項 目 
当 期 

米国NASDAQオープンマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 138,370,769千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 133,338,145千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.03   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国NASDAQオープンマザーファンド 12,528,895 12,136,649 127,865,673 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2025年11月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国NASDAQオープンマザーファンド 127,865,673 94.9 

コール・ローン等、その他 6,831,777 5.1 

投資信託財産総額 134,697,450 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国NASDAQオープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（138,013,091千円）の投資信託財産総額（138,819,264千円）

に対する比率は99.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.63円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年11月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 134,697,450,325   

 コール・ローン等 6,831,685,477   

 米国NASDAQオープンマザーファンド(評価額) 127,865,673,135   

 未収利息 91,713   

(B) 負債 6,577,711,964   

 未払収益分配金 5,067,753,007   

 未払解約金 447,388,441   

 未払信託報酬 1,060,504,660   

 その他未払費用 2,065,856   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 128,119,738,361   

 元本 31,673,456,295   

 次期繰越損益金 96,446,282,066   

(D) 受益権総口数 31,673,456,295口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 40,450円 
 

（注）期首元本額は 31,166,289,601円、期中追加設定元本額は

4,997,454,568円、期中一部解約元本額は4,490,287,874円、１口

当たり純資産額は4.0450円です。 
 

○損益の状況 (2025年５月29日～2025年11月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 2,922,177   

 受取利息 2,922,177   

(B) 有価証券売買損益 26,462,174,875   

 売買益 28,810,075,301   

 売買損 △  2,347,900,426   

(C) 信託報酬等 △  1,062,570,516   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 25,402,526,536   

(E) 前期繰越損益金 1,243,238,869   

(F) 追加信託差損益金 74,868,269,668   

 (配当等相当額) (   79,843,508,025)  

 (売買損益相当額) (△  4,975,238,357)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 101,514,035,073   

(H) 収益分配金 △  5,067,753,007   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 96,446,282,066   

 追加信託差損益金 74,868,269,668   

 (配当等相当額) (   79,843,508,025)  

 (売買損益相当額) (△  4,975,238,357)  

 分配準備積立金 21,578,012,398   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2025年５月29日～2025年11月28日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2025年５月29日～ 
2025年11月28日 

a. 配当等収益(経費控除後) 2,815,920円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 19,209,734,129円 

c. 信託約款に定める収益調整金 79,843,508,025円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 7,433,215,356円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 106,489,273,430円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 33,620円 

g. 分配金 5,067,753,007円 

h. 分配金(１万口当たり) 1,600円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 1,600円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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